
Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 1 από 7  
 

 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
Θέμα: Αποδοχή - Απόρριψη ενστάσεων για το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός 
Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με 
ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον» 

 
Έχοντας υπόψη:  
 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά 

Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-
2005). 

2. Το Ν.3614/2007 (ΦΕΚ Α΄ 267/ 3.12.2007) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007 – 2013», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ 152/Α/25.6.2013) «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄141) – Ίδρυση Υπουργείου Μεταφορών, Υποδομών και Δικτύων και 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, και μετονομασία των Υπουργείων 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Μεταφορών και Δικτύων και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Ανταγωνιστικότητας και Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντίστοιχα. 

4. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ 153/Α/25.6.2013) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την με Α.Π. 1121/408Δ/Φ03.2.3.2012/07.03.2012 (ΦΕΚ Β΄ 655/2012) απόφαση 
των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
Οικονομικών και Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας “Αντικατάσταση 
της υπ’ αριθμ. 15636/2938Δ/Φ.03/16.12.2008 (Β΄ 2555) ΚΥΑ σύστασης της 
Ειδικής Γραμματείας για την Ανταγωνιστικότητα και της Ειδικής Υπηρεσίας 
Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ (ΕΥΔ ΕΠΑΕ)”. 

6. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1998/15.12.2006 της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών 
Κοινοτήτων για την εφαρμογή των άρθρων 87 και 88 της Συνθήκης στις 
Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας (De Minimis) όπως ισχύει. 

7. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1081/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 5ης Ιουλίου 2006 «για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του Κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1784/1999», όπως ισχύει. 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΕΣΠΑ 

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΟΝΑΔΑ Α2 
Μεσογείων 56 
115 27  Αθήνα 
 

 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ       
ΤΑΜΕΙΟ 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

      Ημερομηνία: 22-04-2014 
      Α.Π.: 5623 / 3498 / Α2 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 2 από 7  
 

8. Τον Κανονισμό ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 (ΕΕΕΕ L 
210/31.7.2006) “περί καθορισμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο 
Συνοχής και την κατάργηση του ΕΚ 1260/1999”, όπως ισχύει. 

9. Τον Κανονισμό ΕΚ 1828/2006 της Επιτροπής της 8.12.2006 (ΕΕΕΕ L 
317/27.12.2006) “για τη θέσπιση κανόνων σχετικά με την εφαρμογή του 
κανονισμού ΕΚ 1083/2006 του Συμβουλίου της 11.7.2006 περί καθορισμού 
γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και το Ταμείο Συνοχής και του κανονισμού ΕΚ 
1080/2006 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για το Ευρωπαϊκό 
Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, όπως ισχύει. 

10. Την με αριθμό C(2008) 6479/03.11.2008 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 
για την έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος «Εθνικό Αποθεματικό 
Απροβλέπτων» (2007GR051RV001) όπως ισχύει κάθε φορά. 

11. Τη με Α.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως ισχύει. 

12. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

13. Την υπ΄ αριθμ. Ε(2007)5338/26.10.2007 απόφαση της Επιτροπής των ΕΚ για την 
έγκριση του Επιχειρησιακού Προγράμματος “Ανταγωνιστικότητα και 
Επιχειρηματικότητα” για κοινοτική ενίσχυση από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης στο πλαίσιο του στόχου σύγκλισης στις περιφέρειες 
της Ελλάδας - CCI2007GR161PO001. 

14. Την με Α.Π. Ε(2007) 5443/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αττικής, όπως ισχύει κάθε φορά. 

15. Την με Α.Π. Ε(2007) 5337/26.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Μακεδονίας – Θράκης, όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Την με Α.Π. Ε(2007) 5332/26.10.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας – Ηπείρου, όπως 
ισχύει κάθε φορά. 

17. Την με Α.Π. Ε(2007) 5439/5.11.07 απόφαση έγκρισης του Περιφερειακού 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Κρήτης & Νήσων Αιγαίου, όπως ισχύει κάθε 
φορά. 

18. Τη με Α.Π. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.08 Υπουργική Απόφαση Συστήματος 
Διαχείρισης, όπως ισχύει. 

19. Το με Α.Π. 23105/ΓΔΑΑΠ4632/ΕΥΘΥ1/23.05.2008 Εγχειρίδιο Διαδικασιών 
Διαχείρισης και Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει. 

20. Τον με Α.Π. 37135/ΓΔΑΠΠΠ 5537/08.08.2008 Οδηγό Συστήματος Διαχείρισης & 
Ελέγχου Συγχρηματοδοτούμενων Πράξεων, όπως ισχύει.  

21. Την με Α.Π. ΥΠΟΙΟ 46680/ΕΥΣ 6517/13.10.2008 Κοινή Υπουργική Απόφαση 
Εκχώρησης αρμοδιοτήτων διαχείρισης πράξεων των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων της προγραμματικής περιόδου 2007-2013 στην 
Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Την Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την Ανταγωνιστικότητα για την ανάθεση 
του έργου: «Επιλογή Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων 
του ΕΠΑΕ, σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96» στον 
ΕΦΕΠΑΕ (Αρ. Πρωτ. 4226/1019Δ/14.4.2009).  

23. Την σύμβαση μεταξύ ΕΥΔ ΕΠΑΕ και ΕΦΕΠΑΕ με Α.Π. 4226/1019Δ/14.4.2009, 
«Επιλογή Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΕ, 
σύμφωνα με το Άρθρο 4 του Ν. 3614/2007 και του ΠΔ 98/96». 

24. Την υπ’ αριθμ. 6126/1745/0020/2.12.2011 Υπουργική Απόφαση σχετικά με την 
«Εκχώρηση αρμοδιοτήτων για την κατηγορία πράξης «Εκσυγχρονισμός 
Χερσαίων Οδικών Εμπορευματικών Μεταφορών» του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα (ΕΠΑΕ) και των ΠΕΠ  
των πέντε Περιφερειών Μεταβατικής Στήριξης του ΕΣΠΑ, στον Ενδιάμεσο Φορέα 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 3 από 7  
 

του Επιχειρησιακού Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 
(ΕΦΕΠΑΕ). 

25. Την με Α.Π. 6530/1344/Α2/21.12.2011απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Πρόσκληση υποβολής 
αιτήσεων υπαγωγής επενδυτικών σχεδίων/ενισχύσεων στο Πρόγραμμα 
«Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε 
την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον» και ειδικότερα την 
Παράγραφο 1.3. του Κεφαλαίου Β. Διαδικασία Αξιολόγησης του Παραρτήματος ΙΙΙ 
του Οδηγού του Προγράμματος που είναι αναπόσπαστο μέρος της 
προαναφερόμενης απόφασης, προϋπολογισμού δημόσιας δαπάνης 
30.000.000€. 

26. Την με Α.Π. 1042/250/Α2/24.02.2012 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Παράταση, τροποποίηση, 
συμπλήρωση και διόρθωση εσφαλμένων ή ασαφών διατυπώσεων του Οδηγού 
του Προγράμματος «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον» και των παραρτημάτων αυτού. 

27. Την με Α.Π. 1734/454/Α2/30.03.2012 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας με θέμα: Παράταση της 
προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων υπαγωγής στο πλαίσιο του Οδηγού του 
Προγράμματος «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον» και των παραρτημάτων αυτού. 

28. Την με Α.Π. 3800/1056/Α2/13.07.2012 απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων με θέμα: 
Τροποποίηση, συμπλήρωση και διόρθωση εσφαλμένων διατυπώσεων του 
Οδηγού του Προγράμματος «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών 
Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον» ως προς την ημερομηνία υποβολής φυσικού φακέλου και 
δικαιολογητικών από τους υποψήφιους επενδυτές. 

29. Την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την κατάρτιση μητρώου 
αξιολογητών του ΕΦΕΠΑΕ με Α.Π. ΕΦΕΠΑΕ 192/9.10.2009. 

30. Την με Α.Π. 947/188/089/15.02.2012 Απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Ε.Π. Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα 2007-2013 για την έγκριση 
των κριτηρίων αξιολόγησης των πράξεων στο πλαίσιο του Προγράμματος 
«Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε 
την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον». 

31. Την με Α.Π. 495/104 / Α2/30.01.2012 Διαβίβαση κριτηρίων αξιολόγησης πράξεων 
Δράσεων πανελλήνιας εμβέλειας του ΕΠΑΕ για έγκριση από τις Επ.Πα. των ΠΕΠ 
περιφερειών μεταβατικής στήριξης. 

32. Την με Α.Π. 4156/ΕΦΕΠΑΕ/1024Β2/10.6.2010 Έγκριση Μητρώου ΕΦΕΠΑΕ από 
την ΕΥΔ ΕΠΑΕ. 

33. Την με Α.Π. 2813/770/Α2/25.05.2012 Απόφαση του Ειδικού Γραμματέα για την 
Ανταγωνιστικότητα «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης για το 
Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. 
Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον». 

34. Την με Α.Π. 692/122/Α2/01.02.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων 
Επενδύσεων –ΕΣΠΑ «Τροποποίηση συγκρότησης της Επιτροπής Αξιολόγησης 
για το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον». 

35. Την με Α.Π.1406/306/A2/28.02.2013 Απόφαση ένταξης και έγκρισης 
χρηματοδότησης των έργων στο Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων 
Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και 
σεβασμό στο περιβάλλον». 

36. Την με Α.Π. 6171/1522/Α2/10.09.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Δημόσιων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ «Συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγησης 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 4 από 7  
 

Ενστάσεων για το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών 
Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

37. Την με Α.Π. 6368/1566/Α2/16.09.2013 Τροποποίηση του Οδηγού του 
Προγράμματος «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον». 

38. Το με Α.Π. 5158/29.09.13 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 6625/23.09.13) έγγραφο του 
ΕΦΕΠΑΕ με τα οποία διαβιβάζονται στην ΕΥΔ ΕΠΑΕ τα αιτήματα θεραπείας που 
αφορούν το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον». 

39. Τα Πρακτικά 1/25.09.2013, 2/09.10.2013, 3/29.10.2013, 4/11.11.2013 και 
5/10.02.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2807/11.03.14) των συνεδριάσεων της Επιτροπής 
Αξιολόγησης Ενστάσεων για το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων 
Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και 
σεβασμό στο περιβάλλον», που συγκροτήθηκε με την Α.Π. 6171/1522/Α2/ 
10.09.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Για το Πρόγραμμα «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον»: 
 
Α. Την αποδοχή των Πρακτικών 1/25.09.2013, 2/09.10.2013, 3/29.10.2013, 4/ 

11.11.2013 και 5/10.02.2014 (Α.Π. ΕΥΔ ΕΠΑΕ 2807/11.03.14) των 
συνεδριάσεων της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων για το Πρόγραμμα 
«Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε 
την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον», που συγκροτήθηκε με 
την Α.Π. 6171/1522/Α2/10.09.2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δημόσιων 
Επενδύσεων – ΕΣΠΑ, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
 
Β. Την απόρριψη δεκατριών (13) ενστάσεων όπως φαίνονται στον παρακάτω 

πίνακα: 
       

Α/Α  ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ  ΠΕΠ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 
ΟΔΜ‐
00477 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

2 
ΟΔΜ‐
00955 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΣΤΑΥΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ 

3 
ΟΔΜ‐
00699 

ΕΛΑΝΕΤ  ΠΕΠ Αττικής ‐ Άξονας 3 
(Υφιστάμενες) 

ΚΑΖΑΝΤΖΙΔΗΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

4 
ΟΔΜ‐
00308 

ΕΛΑΝΕΤ  ΠΕΠ Αττικής ‐ Άξονας 3 
(Υφιστάμενες) 

CONTLIFT ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ‐ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΤΙΚΗ ΕΠΕ 

5 
ΟΔΜ‐
00314 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 5 

(Νέες ‐ Νεοσύστατες ‐ 
Υπο σύσταση) 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΠΕ 

       
   

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 5 από 7  
 

Α/Α  ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

ΦΟΡΕΑΣ  ΠΕΠ 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

6 
ΟΔΜ‐
00830 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 5 
(Υφιστάμενες) 

ΚΡΑΓΙΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

7 
ΟΔΜ‐
01018 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΣΠΑΝΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

8 
ΟΔΜ‐
00443 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΜΑΡΚΕΛΛΟΣ ΙΔΙΟΤΥΠΗ 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΘΝΙΚΩΝ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

ΕΠΕ 

9 
ΟΔΜ‐
01124 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΠΑΛΑΙΟΛΟΓΟΣ ΣΑΡ. 
ΧΡΗΣΤΟΣ 

10 
ΟΔΜ‐
00621 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΤΣΑΓΚΟΓΙΑΝΝΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

11 
ΟΔΜ‐
01058 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΕΛΜΑΡ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ ΕΠΕ 

12 
ΟΔΜ‐
01103 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΜΠΟΖΙΟΝΕΛΟΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

13 
ΟΔΜ‐
00702 

ΕΛΑΝΕΤ  ΠΕΠ Αττικής ‐ Άξονας 3 
(Υφιστάμενες) 

ΠΟΥΚΑΜΙΣΑΣ 

 
 

 
Γ.   Την αποδοχή έξη (6) ενστάσεων όπως φαίνονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΠΕΠ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 
ΟΔΜ‐
00953 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 

2 
ΟΔΜ‐
00935 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 4 

(Νέες ‐ Νεοσύστατες ‐ 
Υπο σύσταση) 

DELTA DEVELOPMENT 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

3 
ΟΔΜ‐
00990 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 4 

(Νέες ‐ Νεοσύστατες ‐ 
Υπο σύσταση) 

ΚΟΝΒΟΙ ΤΡΑΝΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕ 

4 
ΟΔΜ‐
00007 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΛΥΣΙΔΑΣ ΤΟ ΔΕΛΦΙΝΙ 

Α.Ε. 

5 
ΟΔΜ‐
00380 

ΕΛΑΝΕΤ  ΠΕΠ Αττικής ‐ 
Άξονας 3 

(Υφιστάμενες) 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

6 
ΟΔΜ‐
01092 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΜΠΟΖΙΟΝΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 6 από 7  
 

 
 
Δ. Την προώθηση σε διαδικασία αξιολόγησης τριών (3) ενστάσεων από τις 

παραπάνω έξη (6) που έγιναν αποδεκτές, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στον 
Οδηγό του Προγράμματος «Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών 
Μεταφορών. Μετακινούμε την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο 
περιβάλλον» και στο αντίστοιχο παράρτημά του, όπως παρακάτω: 

 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΠΕΠ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 
ΟΔΜ‐
00953 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ 

ΚΩΝ/ΝΟΥ 

2 
ΟΔΜ‐
00935 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 4 (Νέες 
‐ Νεοσύστατες ‐ Υπο 

σύσταση) 

DELTA DEVELOPMENT 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ 

ΕΥΘΥΝΗΣ 

3 
ΟΔΜ‐
00990 

ΚΕΠΑ‐ΑΝΕΜ  ΠΕΠ Μακεδονίας ‐ 
Θράκης ‐ Άξονας 4 (Νέες 
‐ Νεοσύστατες ‐ Υπο 

σύσταση) 

ΚΟΝΒΟΙ ΤΡΑΝΣ ΔΙΕΘΝΕΙΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΕΣ ΕΠΕ 

 
 

 
Ε. Την προώθηση στην Επιτροπή Αξιολόγησης τριών (3) ενστάσεων από τις 

παραπάνω έξη (6) που έγιναν αποδεκτές, για οριστικοποίηση του 
προϋπολογισμού, της βαθμολογίας και της κατηγορίας στην οποία ανήκουν (μετά 
τον εντοπισμό προφανούς λάθους από την Επιτροπή Αξιολόγησης των 
Ενστάσεων), σύμφωνα με όσα προβλέπονται στον Οδηγό του Προγράμματος 
«Εκσυγχρονισμός Χερσαίων Εμπορευματικών Οδικών Μεταφορών. Μετακινούμε 
την Ελλάδα με ασφάλεια και σεβασμό στο περιβάλλον», ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙΙ: 
ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΙΤΗΣΗ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, Κεφάλαιο Β. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ, 
Παράγραφος 1.4 «Αξιολόγηση και βαθμολόγηση των προτάσεων»:  

 
 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΡΓΟΥ 

 
ΦΟΡΕΑΣ 

 
ΠΕΠ  ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

1 
ΟΔΜ‐
00007 

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ 
ΚΡΗΤΗΣ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΦΟΔΙΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΛΥΣΙΔΑΣ ΤΟ ΔΕΛΦΙΝΙ Α.Ε. 

2 
ΟΔΜ‐
00380 

ΕΛΑΝΕΤ  ΠΕΠ Αττικής ‐ 
Άξονας 3 

(Υφιστάμενες) 

ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ  

3 
ΟΔΜ‐
01092 

ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΕΠ Ανταγωνιστικότητα 
και Επιχειρηματικότητα 

‐ Άξονας 2 
(Υφιστάμενες) 

ΜΠΟΖΙΟΝΕΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
 
 
ΣΤ. Ο ΕΦΕΠΑΕ θα ενημερώσει κάθε ένα από τους ενδιαφερόμενους για την 

απόφαση αυτή. 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4



Αρ. Εντύπου:Ε.Ι.2_1/3 Σελίδα 7 από 7  
 

Ζ.   Τη δημοσίευση της απόφασης αυτής στις ιστοσελίδες της ΕΥΔ ΕΠΑΕ 
http://www.antagonistikotita.gr, του ΕΣΠΑ www.espa.gr, του ΕΦΕΠΑΕ 
www.efepae.gr, του ΕΠΕΑΑ www.epeaa.gr.    

 
 
 

                                       Ο Γενικός Γραμματέας 
       Δημοσίων Επενδύσεων - ΕΣΠΑ 

     
  

 
     Γεώργιος Γιαννούσης  

 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
 ΕΦΕΠΑΕ 
 Γενική Γραμματεία Εμπορίου  
 ΕΥΣΕΔ ΕΜΠ 
 Επιτροπή Αξιολόγησης  
 Επιτροπή Αξιολόγησης Ενστάσεων 
 
 
Εσωτερική διανομή: 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων – ΕΣΠΑ 
 Μονάδα Β2 
 

ΑΔΑ: ΒΙ04Φ-ΘΝ4


